Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида №9 «Жар-птица» муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым

ПРИКАЗ

16.01.2023 г. №16

О закрытии групп на карантин

В целях предупреждения распространения гриппа и других острых
респираторных инфекций среди детей МБДОУ №9 «Жар-птица»
г. Симферополя, в соответствии со ст.51 Федерального закона Российской
Федерации от 30 марта 1999г. №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом
благополучии населения», и в связи с превышением порога заболеваемости
(заболевание детей ОРВИ более 72% - младшая группа; более 66% -
подготовительная группа)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрыть на карантин сроком на 5 рабочих дня с 16 января по 23
января 2022 года включительно следующие группы: младшую группу (№
16) для детей от 3-х до 4-х лет, подготовительную группу (№0Б) для детей
от 6 до 7 лет.

2. Воспитателям Клименко Ю.В., группа №16; Сергеева Г.Ю. группа №
06:

• довести до сведения родителей (законных представителей) детей
информацию о закрытии группы на карантин;
• возобновить прием детей с 24 января 2023 года по справкам от
врача.

3. Медицинской сестре Деревянко О.В.:
• обеспечить своевременное выявление больных воспитанников и
направление их в учреждения здравоохранения;
• предоставлять информацию о числе отсутствующих детей по
группам с проведением ежедневного анализа причин отсутствия детей.

4. Помощникам воспитателей всех возрастных групп:
• усилить дезинфекционный режим;

• провести дополнительную обработку помещений оборудования,
посуды, игрушек, ковров с использованием моющих и дезинфицирующих
средств;
• провести дезинфекцию воздушной среды с использованием
ультрафиолетового облучения.

5. Приказ разместить в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» на официальном сайте МБДОУ №9 «Жар-птица»
г. Симферополя,

ответственный О.В.Прохасько